PROC. N

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	 RUBRICM

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO
DE TIMON - MA. Ti mon

ATA DA SESSÃO DE CONTEM IDADÍ ft

.PRE(;ku rlT'F:\ (l \.l. N t 4I20 18 -

Aos quatorze dias do mês de Março do ano de dois mil e dezoito às 09h30min. (nove horas
e trinta minutos), na Sala de Reunião de Licitação da Prefeitura Municipal de Timon - MA,
localizada na Praça São José. s/n°, Bairro: Centro, na cidade de Timon - MA, reuniram-se a
Pregoeira Patrícia Maria Freire Macedo, e membro da Equipe de Apoio, designado através
de portaria anexada ao processo, para em atendimento às disposições contidas na Lei Federal
no 1 0.520 de 17 de julho de 2002, exigência do edital e demais normas pertinentes a espécie,
realizar sessão de abertura do certame licitatório do Pregão Presencial n° 004/2018,
vinculado ao Processo Administrativo n° 0281/2018 - SEMAG, que tem como OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA EM
GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS
DO MUNICÍPIO DE TIMON - MA. A presente licitação teve ampla publicidade, a ia

Sessão realizada no dia 07 de fevereiro de 2018, foi realizada para credenciamento das
Empresas presentes e suspensa para realização do ato de conformidade e aceitabilidade
de propostas de preços e de acordo com Edital e seus anexos, para empós lançar os valores
em planilha para proceder a rodada de lances verbais. Iniciou-se a sessão, no horário
preestabelecido conforme notificação em sessão pública. Em conformidade com as
disposições contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão, reiniciando os trabalhos,
apresentando os documentos de HABILITAÇAO aos presentes, devidamente lacrado,
registrou a presença das Empresas Credenciadas, na seguinte forma: C.F. ARAUJO
COMERCIO - ME. (CNPJ N° 07.191.969/0001-36) representada pelo Sr.' Cilas Ferreira
Araújo (CPF N° 460.851.573-04); CM DA SILVA EIRELI EPP, (CNPJ N°
08.782.170/0001-87) representada pela Sr.' Cíntia Maria da Silva (CPF N° 726.293.123-72);
DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS COMERCIO SERVIÇOS LTDA - ME,
(CNPJ N° 01.817.573/0001-75), representada pelo Sr.' Luciano da Silva Nunes (CPF N°
504.722.403-15); COMÉRCIO DE VARIEDADES GLOBAL LTDA. (CNPJ N°
11.285.397/0001-21) representada pelo Sr.' Cássio Cauê Silva Ulisses (CPF n°025.341.553-
50); M DA G DE C BRITO PESSOA COMERCIO E SERVIÇOS - ME. (CNPJ N°
05.042.636/0001-10) representada pela Sr." Maria da Glória de Castro Brito Pessoa (CPF no
726.750.396-91). Ato contínuo foi dado início à fase de resultado de Habilitação, na qual a
Pregoeira, verificou que as Empresa vencedoras dos itens da Planilha de Lance apresentaram
todas as documentações exigidas no Edital. Questionado quanto à vontade de interpor
recurso sobre a fase de Habilitação, na forma do inciso XVIII do art. 40,  da Lei N°
10.520/2002, não houve manifestação de interesse em interpor recursos. Nada mais havendo
a ser consignado, encerra-se às 1 1h57minutos. Lavrando-se a presente Ata, que vai
devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e Licitantes presentes.

Patrícia Maria Freire Macedo

Pregoeira do Município de Timon - MA.

Prefeitura Municipal de Timon Praça SaoJosc s/n° Centro Timon - MA

Página 1

PROC. N

ESTADO DO MARANHÃO

FLS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON 	 RU8RCA______

COORDENAÇÃO GERAL DE CONTROLE DAS LICITAÇÕES PÚBLICAS DO MUNICÍPIO
DE TIMON - MA.

LICITANTES:

C.F. ARAÚJO COMÉRCIO - ME. (CNPJ N° 07.191.969/0001-36)

Representada pelo Sr.' Cilas Ferreira Araújo (CPF N° 460.851.573-04).

CM DA SILVA EIRELI EPP, (CNPJ N°08.782.170/0001-87)

Representada pela Sr.' Cíntia Maria da Silva (CPF N° 726.293.123-72).

1'

/

DISTRIBUIDORA DE MERCADORIAS
(CNPJ N° 01.817.573/0001-75L

COMÉRCIO SERVIÇOS LTDA - ME,

Representada pelo Sr.' Luciano da Silva Nunes (CPF N° 504.722.403-15).

COMERCIO DE VARIEDADES GLOBAL LTDA (CNPIN° 11.285.397/0001-21)

Representada pelo Sr.' Cássio Cauê Silva Ulisses (CPF no 025.341.553-50).

M DA G DE C BRITO PESSOA COMERCIO E SERVIÇOS - ME.

(CNPJ N° 05.042.636/0001-10)

Representada pela Sr.' Maria da Glória de Castro Brito Pessoa (CPF n° 726.750.396-91)

Prefeitura Municipal de Timon, Praça SãoJosé, s/n°, Centro, Timon - MA.
Página 2